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یکلیگوفقط3ملیپوش!

ترابزون-پورعلیگنجی؛منتفیشد
در شرایطی که همه اخبار از حضور قریب الوقوع مرتضی پورعلی گنجی به عنوان دومین خرید 
ایرانی در باشگاه ترابزون اسپور حکایت داشت، به یک باره رسانه های ترکیه از بسته شدن پرونده 
این انتقال توسط ســران ترابزون خبر دادند. این خبر در حالی منتشر شد و بازتاب گسترده ای 
پیدا کرد که در ابتدا تصور شد چون باشگاه برایتون برای جذب مدافع ملی پوش ایرانی پیش قدم 
شده ترابزون از رقابت در این راه صرف  نظر کرده  اما در فاصله چند ساعت سایت فتونیوز ترکیه 
مدعی شــد اختلافات فاحش مالی میان دو طرف پرونده این انتقال را بست؛ اختلافی که 150 

هزار یورو بوده است!

چشمیزودتربازمیگردد
چشــمی که در جام جهانی ۲01۸ روسیه مصدوم شد، هفته آینده تست می دهد و اگر 
مورد تایید پزشــکان بود، در تمرینات استقلال شــرکت می کند، اما باید یکی، ۲ هفته 
در تمرینات به کارهای اختصاصی بپردازد. خبر خوب برای اســتقلالی ها این اســت که 
چشمی تا ۲ هفته دیگر امکان حضور در تمرینات گروهی را خواهد داشت. اما تیموری 
و آقاخان حداقل چند ماه دور از میادین خواهند بود. محسن کریمی نیز با پایان دوران 
نقاهتش از شهریور ماه امکان حضور در تمرینات را خواهد داشت، اما شجاعیان تا پایان 
نیم فصل نمی تواند بازی کند تا لیست مصدومان استقلال همچنان بلند بالا باقی بماند.

رضاییانمنتظرپیشنهاداتجدید
رامین رضاییان که در جام جهانی ۲01۸ روسیه برای تیم   ملی فوتبال ایران به میدان رفت، 
یکی از 3 بازیکنی است که با نظر سرمربی این تیم برای فصل جدید کنار گذاشته خواهد 
شــد. به نقل از فوتبال نیوز بلژیک، گرت وری هن، ســرمربی اوستنده اعلام کرده  که به 3 
بازیکن تیمش از جمله رامین رضاییان نیاز ندارد و این بازیکنان باید تیم جدید خودشان را 
انتخاب کنند. رضاییان منتظر پیشنهادات رسمی خواهد بود تا تیم جدید خود را برای فصل 
آتی معرفی کند. در این بین باشگاه بلژیکی نیز امیدوار است با فروش رضاییان، پول خوبی 

در فصل نقل و انتقالات به دست بیاورد.

کنایهفردوسیپوربهاستقلالیها
عادل فردوسی پور گزارشــگر بازی استقلال و پیکان در نیمه اول 
با کنایه درباره نحوه یارگیری استقلال در نقل و انتقالات صحبت 
و تاکید کرد تســت پزشــکی اصلا در این تیم جدی گرفته نشده 
اســت. وی با کنایه اعلام کرد  روح ا... باقری ها که مصدوم نیست 
در اقدامی عجیب جذب اســتقلال شــده، در حالی که بازیکنانی 
که مصدوم هســتند شانس بیشــتری برای منتقل شدن به این 

تیم دارند!  
جیببرانکوپرشد

برانکو ایوانکوویچ ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در زمان تمدید 
قرارداد با این باشگاه اعلام کرد که معوقات او و دستیارانش پرداخت 
شود. در همین زمینه از سوی باشگاه پرسپولیس رقمی حدود 300 
هزار دلار به برانکو پرداخت شــد تا بخشــی از بدهی خود را به این 

مربی کروات و دستیارانش پرداخت کند. 
سهمیهتیمملیامیدکمشد

 کرانچار، سرمربی تیم ملی امید  باید ۲0 بازیکن خود را که متشکل از 
3 دروازه بان و 1۷ بازیکن است، تا تاریخ مقرر معرفی کند تا پس از 
تایید نهایی، این بازیکنان به بازی های آسیایی اعزام شوند. پیش از 

این قرار بود ۲3 بازیکن به جاکارتا اعزام شوند. 
خطونشانمهاجمالجزایریبرایاستقلال

السد قطر حریف استقلال در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا توانست در  دیداری دوستانه با نتیجه  ۸ - یک به پیروزی برسد. 
ستاره السد در این دیدار مهاجم الجزایری این تیم بغداد بونجاح بود 
که توانست 5 گل به ثمر برساند تا آمادگی بالای خود را برای دیدار 

حساس برابر استقلال نشان دهد. 
رکوردشکنیمهدیرحمتی

مهدی رحمتی با قرار گرفتن در ترکیب اصلی استقلال مقابل پیکان 
به تنها بازیکنی تبدیل شــد کــه در 1۸ دوره لیگ برتر به میدان 
رفته اســت. وی اولین دوره را با تیم فجرسپاسی سپری کرد و حالا 

دروازه بانی آبی های پایتخت را بر عهده دارد. 
قدوسکاپیتانشد

به نقل از سایت SVT سوئد، ســامان قدوس در بازی  اوسترشوند 
برابر الفســبورگ از هفته پانزدهم لیگ برتر سوئد به عنوان کاپیتان 

این تیم وارد میدان شد. 
مهاجمایرلندیتراکتوردرایران

 آنتونی استوکس مهاجم ایرلندی و باسابقه تراکتورسازی که چندی 
قبل قراردادش را در استانبول امضا کرده بود، بامداد دیروز به ایران 
سفر کرد و به تبریز رسید. این بازیکن ۲9 ساله از امروز در تمرینات 
تراکتورسازی حاضر می شود و منتظر می ماند تا مجوز بازی اش صادر 

شود. 
پرسپولیسبهدنبالتمدیدبارسن

باشگاه پرسپولیس به بشار رسن پیشنهاد تمدید قرارداد داده و این 
بازیکن در حال مشورت با نزدیکانش است تا به این پیشنهاد جواب 

دهد. قرارداد رسن با پرسپولیس تا آخر فصل 9۸-139۷ است.

نگاهیمتفاوتبههفتهاوللیگبرتر

هفته اول  لیگ برتر هجدهم جمعه 
با برگزاری 4 دیدار به پایان رسید، 
مســابقاتی که همگی با تســاوی خاتمه یافتند. 
در هفته اول ســایپا موفق شد شکست سنگینی 
بــه ســپیدرود تحمیل کند تا با صعــود به صدر 
جدول، شــاگردان خداداد عزیــزی را به انتهای 
جدول بفرســتد. فولاد خوزســتان هم موفق شد 
پارس جنوبی را با شکســت ۲- یک بدرقه کند. 
پرســپولیس و ذوب آهــن هم در خانــه پدیده و 
نساجی به برتری رســیدند تا لیگ هجدهم را با 
پیروزی آغاز کنند. در ادامه نگاهی خواهیم داشت 
به اعداد و ارقام ثبت شده در شروع لیگ هجدهم.

 گل ها نصف شد
در مجمــوع دیدارهای هفتــه اول لیگ هجدهم، 
تنها 10 گل به ثمر رســید تا این آمار در مقایسه 
با هفته اول فصل قبل نصف شــود. در هفته اول 
فصل قبل ۲0 گل به ثمر رســید و دیدار تیم های 
پارس جم و گسترش فولاد که با برتری 4 - یک 
شاگردان تارتار همراه شد، پرگل ترین بازی هفته 
بود. در هفته اول لیــگ هفدهم در همه بازی ها 
شــاهد به ثمر رسیدن حداقل یک گل بودیم ولی 
لیگ هجدهم در ایســتگاه اول 3 تســاوی بدون 
گل را به خــود دید تا رقابت هــای این فصل در 
پایین ترین سطح جذابیت قرار بگیرد. جالب است 
بدانید کم گل تریــن هفته فصل قبل به هفته ۲5 
برمی گردد که در ۸ بازی برگزار شده شاهد به ثمر 
رسیدن 1۲ گل بودیم. در واقع دیدارهای این هفته 

کم گل ترین هفته رقابت های ۲ فصل اخیر فوتبال 
ایران بوده است. کم گل ترین هفته تاریخ لیگ برتر 
به هفته بیســت و پنجم لیگ سیزدهم برمی گردد 
که با 6 گل به پایان رســید. در این هفته 5 بازی 
با تساوی بدون گل به پایان رسید و تنها 3 دیدار 
رنگ گل را به خــود دید. در هفته اول فقط یک 
گل به خودی به ثبت رسید. مجتبی لطفی بازیکن 
پارس جنوبی زننده تنها گل به خودی هفته اول 

بود. 
 شروع پر کارت

برخلاف تعــداد گل های رد و بدل شــده، تعداد 
کارت هایی که از جیب داوران خارج شــده بسیار 
زیاد است. در ۸ بازی هفته ابتدایی داوران ۲۲ بار 

از کارت زرد خود استفاده کرده اند. البته حداقل در 
3 مورد رنگ این کارت ها می توانســت قرمز باشد 
تا شاهد یکی از خشن ترین شروع های تاریخ لیگ 
برتر باشیم. پرســپولیس در هفته اول با دریافت 
4 کارت زرد خشــن ترین تیم لیگ بوده اســت. 
کامیابی نیا، حسینی، علیپور و نوراللهی، بازیکنانی 

بودند که از پرسپولیس کارت زرد گرفتند. 
 تعویض های زیاد

در مجمــوع ۸ بازی  4۲ بازیکن به عنوان تعویضی 
وارد زمیــن شــدند. در 4 بازی مربیــان از هر 3 
تعویض خود اســتفاده کردند و در 3 بازی هم 5 
تعویض از 6 تعویض مجاز اســتفاده شده تا شاهد 

هفته پرتعویضی در شروع لیگ باشیم. 

 هت تریک پنالتی
در هفتــه اول لیگ داوران 3 بــار نقطه پنالتی را 
نشــان دادند. در بازی پدیده- پرسپولیس، سایپا 
- ســپیدرود و فولاد- پارس جنوبی شاهد خطای 
پنالتی بودیم و جالب این جاســت که در این بین 
فقط علیپور مهاجم پرسپولیس توانست توپ را از 

روی نقطه پنالتی به گل تبدیل کند. 
 فقط 3 ملی پوش

از جمع ۲3 مســافر جام جهانی ۲01۸ روســیه، 
فقط 3 بازیکن در هفته اول لیگ برتر در ترکیب 
تیم های خود حضور داشــتند. رشید مظاهری از 
ذوب آهن، مهدی ترابی از سایپا و پژمان منتظری 
از استقلال، 3 مسافر جام جهانی در هفته اول لیگ 
بودند. جالب این جاســت که هر 3 بازیکن بدون 
حتی یک دقیقــه بازی در جام جهانــی به ایران 
برگشتند تا مشخص شود نقش لیگ در تیم ملی 

روز به روز کم رنگ و کمرنگ تر می شود. 
 12 خارجی 

در هفتــه اول فقط 1۲  بازیکن خارجی به صورت 
فیکس یا بازیکــن تعویضی بــرای 16 تیم لیگ 
برتری به میدان رفتند. این در حالی است که فصل 
گذشــته در هفته نخســت لیگ شاهد حضور 30 
بازیکن خارجــی در ترکیب تیم ها بودیم. کاهش 
بیــش از 50 درصدی خارجی هــای لیگ احتمالا 
تا پایان لیگ تــداوم خواهد داشــت؛ اتفاقی که 
بی ارتباط با بی ثباتی بازار ارز و مشکل تیم ها برای 

پرداخت دستمزد دلاری نیست.

بــا پایان یافتن هفتــه اول لیگ هجدهم یک بازیکــن دیگر  به جمع 
بازیکنانــی که با پیراهن ۷ تیم مختلف در لیگ برتر گل زده اند، اضافه 
شد. هفته  اول لیگ هجدهم با برگزاری 4 بازی جمعه به پایان رسید. در 
یکی از این بازی ها ، گسترش فولاد  )ماشین سازی( تبریز میزبان استقلال 
خوزستان بود که این بازی در نهایت با تساوی یک- یک به پایان رسید. 
تک گل تبریزی ها را در این بازی  محسن یوسفی  هافبک اسبق استقلال 
تهران به ثمر رساند. با گلی که   یوسفی  به استقلال خوزستان زد، حالا او 
با پیراهن ۷ تیم؛ استقلال تهران، پدیده مشهد، شموشک نوشهر، صبا، 
ملوان بندرانزلی، نفت تهران و گسترش فولاد تبریز در لیگ برتر گلزنی 

کرده است. در تاریخ رقابت های لیگ برتر، فقط یک بازیکن است که با 
پیراهن تیم های بیشتری نسبت به  محسن یوسفی  موفق به گلزنی در 
این رقابت ها شده است.  محمد غلامی  مهاجم شمالی که فصل گذشته 
در تیم ســپیدرود رشــت بازی می کرد، برای 9 تیم مختلف؛ استقلال 
اهواز، اســتیل آذین، پاس، پدیــده، داماش، راه آهن، ســپاهان، ملوان 
بندر انزلی و سپیدرود رشت در لیگ برتر گلزنی کرده  و رکورددار گلزنی 
با پیراهن تیم های مختلف در تاریخ لیگ برتر اســت. در کنار  محســن 
یوسفی  که حالا با پیراهن ۷ تیم مختلف در لیگ برتر گلزنی کرده ،  رضا 
نوروزی ، محمدرضا خلعتبری ، ســید  مهدی سید صالحی ، رضا عنایتی ، 

محمد قاضی ، شاهین خیری ، عادل کلاه کج ، میثم بائو ، حسین کاظمی  
و  فــرزاد حاتمی  قرار دارند که آن ها هم توانســته اند با پیراهن ۷ تیم 
مختلف در لیگ برتر گلزنی کنند.  محمد قاضی  مهاجم اسبق استقلال 
و پرسپولیس که این فصل در تیم پیکان بازی می کند، با گل زدن برای 
۷ تیم مختلف در لیگ برتر مشــترکا با   10   بازیکــن دیگر در رده دوم 
بازیکنانی که با لباس تیم های مختلف گلزنی کرده اند، قرار دارد. او اگر 
بتواند برای پیکانی ها در لیگ هجدهم گلزنی کند، به تنهایی به رده دوم 
بازیکنانی که با پیراهن تیم های مختلف در لیگ برتر گلزنی کرده اند با 

گل زدن برای ۸ تیم مختلف، صعود می کند. 

علی کریمی در بازی اول اســتقلال نمایش خوبی در ترکیب تیمش داشت 
و هم در توپ گیری و هــم در پاس دادن به هم تیمی های خود روز موفقی 
را پشت سر گذاشــت اما او در دقیقه ۷0 از کادرفنی خواست که تعویضش 
کنند. بعد از درخواســت علی کریمی این شائبه به وجود آمد که گمانه زنی 
در مورد علی کریمی درست بوده  و این بازیکن در اولین بازی برای استقلال 

مصدوم شــده اســت. با این حال علی کریمی به این دلیل که کمتر از 10 روز با استقلال تمرین کرده 
بود، از کادرفنی خواست که او را تعویض کنند و این بازیکن مشکلی از نظر مصدومیت ندارد. کریمی 
در اولین بازی خود برای استقلال توانسته نظر مثبت شفر را جلب کند و به نظر می رسد او با تمرین 

کردن بیشتر در کنار بازیکنان این تیم می تواند در هفته های بعد نمایش بهتری داشته باشد.   

تعویضمشکوکعلیکریمی

وحید طالب لو در لیگ پانزدهم در استقلال بازی می کرد اما در پایان این فصل و با 
انتخاب علیرضا منصوریان به عنوان سرمربی این تیم، نامش در لیست خروج باشگاه 
قرار گرفت. طالب لو لیگ شانزدهم را برای فولاد بازی کرد اما فصل گذشته به دلیل 
مســائل خانوادگی ترجیح داد بیرون از فوتبال باشد و در ابتدای لیگ هجدهم هم 
تصمیم به خداحافظی از دنیای فوتبال گرفت. در بخشــی از متن نامه خداحافظی 

دروازه بان سابق استقلال و تیم ملی آمده: » تمام خاطرات کودکی و سال های دور من با فوتبال و فوتبال دوستان 
سرشــته شده است. از گذشته ها عبور می کنم و یادش را در قلبم جاودان نگاه خواهم داشت. در خداحافظی ها 
زبان الکن اســت و حرمت ها اجازه بیان نمی دهد. حال، زمان آویختن دستکش هایی که به لطف خدا و زحمت 

پیشکسوتان که هر چه دارم از آن هاست، فرا رسیده . تکه ای از وجودم را به جبر زندگی می سپارم. « 

وحیدطالبلوازفوتبالخداحافظیکرد

نگاهپیرمردهابهجامملتها
در حالی که کمتر از 6 ماه  تا شروع جام ملت های آسیا ۲019 باقی 
مانده، شایعه شده  که چند بازیکن تیم ملی از جمله  اشکان دژاگه ، 
 مسعود شــجاعی  و  پژمان منتظری  قصد خداحافظی از بازی های 
ملی را دارند.  اشــکان دژاگه  در رابطــه با بحث خداحافظی اش از 
بازی های ملی گفت: »این خبرها شــایعه اســت.  من از تیم ملی 
خداحافظی نمی کنم و ان شــاا... در جام ملت های آسیا ۲019 در 
امارات حضور خواهم داشــت. این شــایعات در مورد خداحافظی  

مسعود شجاعی  و  پژمان منتظری  هم صحت ندارد. «  

گرشاسبیازپرسپولیسمیرود؟
مجلس شورای اسلامی قانون منع به کارگیری مدیران بازنشسته 
را تصویب کرد که باعث می شــود بسیاری از مدیران بازنشسته 
ســمت خود را از دست بدهند. پیش از این بسیاری از مدیران با 
استفاده از تبصره قانون ایثارگری به فعالیت خود ادامه می دادند 
اما در مصوبــه جدید این قانون نیز کمکی بــه فعالیت مدیران 
بازنشســته نمی کند. یکی از نفراتی که با کمک همین قانون در  
حال فعالیت است، گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس است 

که باید دید تکلیف حضورش در باشگاه چه خواهد شد.

باشگاههایبدهکارتهدیدشدند
فریبرز محمودزاده، مســئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ 
درباره موضوع ثبت قرارداد بازیکنان باشگاه های بدهکار و این که 
در هفته نخســت لیگ برتر مجوز بازی برای این بازیکنان صادر 
شــد، اظهار داشــت: »با توجه به این که کمیته تعیین وضعیت 
باید مجوز صادر می کرد، باشگاه ها در جریان باشند که خیلی از 
این مجوزها برای هفتــه اول بوده و در هفته دوم به هیچ عنوان 
به بازیکنان جدیدشــان اجازه فعالیت نمی دهیم، چون ما نهایت 
همکاری را با باشــگاه ها داشــته ایم. این کاری که در هفته اول 
انجام شــد، به صورت محدود بود. مطمئن باشید در هفته دوم 

اجازه بازی به بازیکنان تیم های بدهکار داده نخواهد شد. «

کراروبازهمحاشیه
کرار جاســم بازیکن عراقی در ادامه حاشــیه هایی که سال های 
گذشته در فوتبال ایران تجربه کرده، از باشگاه صنعت نفت قهر 
کــرده و دلیل این موضوع بالا رفتــن قیمت دلار و پایین آمدن 
ارزش ریالی قرارداد کرار است. کرار جاسم خواهان یکسان سازی 
قــراردادش با توجــه به قیمت دلار در وضعیت کنونی شــده و 

همین مسئله اختلافاتی را ایجاد کرده است. 

ادعایعجیبداورزنی
محمدرضا داورزنــی، معاون قهرمانــی وزارت ورزش و جوانان در 
گفت وگو با پایگاه خبــری وزارت ورزش و جوانان اظهار داشــت: 
» آرامش و موفقیت ۲ تیم اســتقلال و پرســپولیس در ۲0 ســال 
اخیر سابقه نداشته  و برخی از این آرامش ناراحت هستند و تلاش 
می کنند آن را با حاشیه ســازی و تحریک هــواداران برهم بزنند.« 
داور زنی در حالی از آرامش سرخابی سخن می گوید که این ۲ باشگاه 
در سال های اخیر با انواع و اقسام مشکلات دست و پنجه نرم کرده اند!

توافقبشیکتاشباانصاریفرد
کریم انصاری فــرد، ملی پوش ایرانی اســت که در 
جام جهانی ۲01۸ روســیه توانســت برابر تیم   ملی 
فوتبال پرتغــال از روی نقطه پنالتی  گلزنی کند. او 
که در تیم باشگاهی خود المپیاکوس عملکرد خوبی 
داشــته مورد توجه باشگاه بشــیکتاش قرار گرفته 
است. حالا به نقل از رسانه های کشور ترکیه باشگاه 
بشیکتاش با کریم انصاری فرد به توافق رسیده  و این 
بازیکن منتظر پروسه رسمی شدن این انتقال است.  

لیگوبازهمدبل
 هفتــه اول رقابت هــای لیگ برتر کــم گل بود، با 
این حال حســن بیت سعید مهاجم این فصل فولاد 
بــا گلزنی اش اجازه نداد یک رکورد منفی دیگر به 
هفته اول اضافه شــود. بیت ســعید در بازی فولاد 
برابر پارس جنوبی هر ۲ گل تیمش را زد تا هفته 
اول لیگ هجدهم نیز بازیکنی داشته باشد که در 
یک بازی دبل کرده باشــد؛ اتفاقی که در 5 دوره 

اخیر لیگ برتر رخ داده.  

حسینی،ستارهبداقبال!
در ماه هــای اخیر به نظر می رســید این فصل قرار 
است حسین حسینی دروازه بان اول استقلال باشد. 
اتفاقــی که مصدومیت بی موقــع او، تغییرش داد و 
مهدی رحمتی مقابل پیکان درون دروازه ایســتاد. 
رحمتی کلین شیت کرد و استقلال با رهبری او در 
دفاع نمایش مطمئنی داشت. موفقیتی که احتمالا، 
به ضرر حسینی تمام می شود. مصدومیت حسینی، 
زیاد طولانی نیست اما شاید پس از بازگشت، او دیگر 
دروازه بان اصلی استقلال نباشد. پسر بدشانسی که 

رقیبش، از هر فرصتی بهترین استفاده را می برد.

امید قرارداد دلاری نمی خواست
حیدری:جپاروفوتیام

استقلالراسرکارگذاشتند
حیــدری،  خســرو 
فوتبال  تیــم  بازیکن 
از  پــس  اســتقلال 
مقابل  تیمش  تساوی 
جمــع  در  پیــکان 
شد  حاضر  خبرنگاران 
آن ها  ســوالات  به  و 
صحبت های  ماحصل  ادامه  در  داد.  پاســخ 

بازیکن باتجربه استقلال را می خوانیم.
 بازی چطور بود؟

این هفته ای که گذشت برای ما هفته سختی بود. 
ما حتی برای این که با   11 بازیکن به زمین برویم، 
ســختی کشــیدیم. بازیکنانی مثل وریا غفوری و 
علی کریمی که  بــازی کردند، اصلا با تیم تمرین 
نداشتند. همه شــرایط تیم را می دانند و با توجه 

به این شرایط باید از عملکرد تیم راضی باشیم. 
 جوانان استقلال واقعا خوب بودند اما به هر 
حال جای خالی ستاره های فصل پیش کاملا 

احساس می شد. 
بله. متاسفانه برخی بازیکنان مثل تیام و جپاروف 
اســتقلال را سرکار گذاشــتند. تا همین چند روز 
پیش یک نفر می گفــت می آیم یک نفر می گفت 
نمی آیــم. یک نفر دیگر می گفت قرارداد 3 ســاله 
می خواهم. ایــن بازیکنان اگر نمی خواســتند در 
اســتقلال بمانند، باید ۲ هفتــه قبل می گفتند تا 

جایگزین شان جذب شود. 
 درســت اســت که امید ابراهیمی بر سر 
مسائل مالی با اســتقلال به توافق  نرسید و 

رفت؟
این که می گوینــد ابراهیمی درخواســت قرارداد 
دلاری کرده ، درست نیست و چنین چیزی نبوده . 
او یک بازیکن حرفه ای اســت و 30 ســال دارد و 
خودش تصمیم گرفت امســال جای دیگری بازی 

کند. 
 قبول دارید اســتقلال پرحاشیه ترین تیم 

لیگ برتری بوده؟
 دست شــان درد نکند. همه دســت به دست هم 
دادند تا این مشــکلات برای اســتقلال به وجود 
بیاید. مردم الان همه چیز را می دانند. دیگر نیازی 
نیســت که من، منتظری یــا رحمتی  بگوییم چه 
کســی مقصر بود. همه هواداران می دانند که چه 

اتفاقاتی افتاده است.

در فوتبال ایران اتفاقاتی می افتد که شــاید نظیرش را در هیچ کجای 
دنیا پیدا نکنید. یکی از این اتفاقات حضور فامیلی در یک باشــگاه یا 
تیم اســت که البته فقط هم مختص بازیکنــان و مربیان ایرانی لیگ 
نیست و خارجی های فوتبال ایران هم به خوبی آن را یاد گرفته و اجرا 
می کنند! پس از شائبه هایی که درباره سباستین ماساژور تیم ملی ایران 
به وجود آمد و از او به عنوان پسرخوانده کی روش یاد شد، شاهد حضور 
زلاتکو برادر برانکو در کادرفنی پرسپولیس بودیم، اتفاقی که البته چند 
سال پیش و زمان حضور برانکو در تیم ملی ایران هم رخ داد و زلاتکو 

به واســطه حضور برادرش در فوتبال ایران هدایت تیم برق شــیراز را 
بر عهده گرفت و این تیم را تا آســتانه ســقوط پیش برد. همان موقع 
شائبه های زیادی درباره رزومه کاری برادر برانکو مطرح بود و خیلی ها 
بــا دیده تردید به مدرک مربی گری زلاتکو نگاه می کردند. حالا پس از 
گذشت  سال ها از آن ماجرا، دوباره شنیده می شود برانکو با استفاده از 
محبوبیت و نفوذش نزد پرسپولیسی ها یک کروات دیگر را هم به فوتبال 
ایران تحمیل کرده که خروجی خاصی هم برای تیمش نداشته است. 
بر اساس شنیده ها بوژیدار رادوشوویچ دروازه بان کروات پرسپولیس که 

برای سال سوم در این تیم حضور دارد، یکی از اقوام نزدیک برانکوست 
و هر سال هم با قراردادی قابل توجه فصل را با کمترین دردسر سپری 
می کند! حتی اگر شایعات مربوط به نسبت فامیلی برانکو و رادوشوویچ 
درست نباشد، پرسپولیسی ها می توانستند این فرصتی را که رادو گرفته، 
در اختیار دروازه بانان ایرانی و جوان شان بگذارند تا حداقل در سال های 
آینده دروازه شان را بیمه کرده باشند و مثل سال های پیش دروازه بانانی 
چون نیما نکیسا، محمد محمدی، داود فنایی و علیرضا حقیقی و... را 

به تیم ملی معرفی کنند.

ردپایفامیلبازیخارجیدرپرسپولیس

رادوشوویچپسرخواندهبرانکو؟!

در لیگ هجدهم، 4 تیم نســاجی مازندران، استقلال خوزســتان، تراکتورسازی تبریز و صنعت نفت 
آبادان از ســرمربیانی  اســتفاده می کنند که برای اولین بار اســت در لیگ برتر  روی نیمکت تیمی 
می نشــینند. نکته جالب در مورد این 4 تیم و ســرمربیان آن ها؛  جواد نکونام ،  داریوش یزدی ،  جان 
توشــاک  و  پائولو ســرجیو  این است که هر 4 ســرمربی در هفته اول لیگ برتر موفق نشدند با تیم 
خودشان به پیروزی برسند و برای به دست آوردن اولین بردشان در لیگ برتر، حداقل باید یک هفته 
دیگر صبر کنند.  امید نمازی  ســرمربی ذوب آهن اصفهان که در بازی اول در قائمشــهر موفق شد با 
یک گل از سد نساجی بگذرد، پیش از این در چند بازی به عنوان سرمربی استیل آذین در لیگ برتر 
حضور داشته و هدایت ذوب آهنی ها دومین تجربه  نمازی  در هدایت یک تیم در لیگ برتر است. حالا 
در هفته دوم باید ببینیم کدام یک از تازه واردها می توانند اولین برد لیگ برتری خود را جشن بگیرند.  

محسن مسلمان، بازیکن ذوب آهن پس از پیروزی مقابل نساجی در جمع خبرنگاران در خصوص این که چرا 
عنوان بهترین پاسور لیگ به جپاروف رسید و به او نرسید، گفت: »فکر می کنم به خاطر این که در بازی ها 
کمتر پاس دادم، این جایزه را به من ندادند. من چند بازی نیمکت نشین بودم، اما جپاروف بازی کرد، به  
خاطر همین بیشتر پاس داد!« وی در خصوص این که آیا در مورد معیار این عنوان صحبتی هم کرده یا نه، 
گفت: »حرفی نزدم، آن ها حتما با انیشتین و سقراط مشورت کردند و از نظرشان بهترین پاسور ربطی به 
تعداد پاس گل ندارد. این حرکت مثل این بود که علی علیپور آقای گل شده ، اما بگویند چون تک به تک 
بیشتری خراب کرده، جایزه بهترین مهاجم به مرتضی تبریزی با 13 گل برسد!« مسلمان در پایان گفت: 
»این موضوع اصلا برای من مهم نیست، مردم عملکرد مرا در فصل گذشته دیدند. ولی اگر قصد نداشتند 

جایزه را به من بدهند، حداقل مرا تا آن جا نمی کشاندند. من یک جلسه تمرینی تیمم را از دست دادم. « 

مسلمانپایسقراطوانیشتینراوسطکشید!ناکامیتازهواردهادرشروعلیگ

استقلال برای لیگ هجدهم چند بازیکن خود را 
از دست داد که امید نورافکن بازیکن جوان این 
تیم نیز یکــی از آن ها بود. نورافکن که در فصل 
گذشــته بازی های خوبی برای اســتقلال انجام 
داده بود، مورد توجه باشــگاه شــارلوای بلژیک 
قــرار گرفت و به این تیم رفت. با توجه به این که 
این بازیکن ۲1  ساله اســت، باشگاه شارلوا باید 
برای انتقال او به اســتقلال، حق رشد پرداخت 
می کرد اما در کمال تعجب این اتفاق رخ نداد و 
مسئولان باشگاه استقلال )رضا افتخاری به عنوان 

مدیرعامــل و پنــدار توفیقی به عنــوان معاون 
ورزشــی( هم در آن زمان پیگیــر این موضوع 
نبودند. حال ســوال این است که چرا در قرارداد 
نورافکن چنین بندی گنجانده نشده است؟ چرا 
مســئولان پیشین باشگاه اســتقلال در قرارداد 
نورافکــن آورده اند کــه او در ازای پرداخت 50 
هزار دلار می تواند جدا شود و در همین قرارداد 
آورده اند که باشگاه استقلال هیچ صحبتی درباره 
حق رشــد این بازیکن ندارد. پیگیری حق  رشد 
بازیکنان یکی از ابتدایی ترین اصول عقد قرارداد 

است و مشــخص نیست که چرا مدیران گذشته 
اســتقلال نه تنها دنبال این موضوع نبودند بلکه 
در قــرارداد قید کرده اند که حقــی در این باره 
بــرای این باشــگاه متصور نیســتند. نکته مهم 
این اســت که حق رشــد موضوع بین ۲ باشگاه 
اســت، نه باشــگاه و بازیکن و بنابراین حتی اگر 
در قرارداد یک بازیکن هم چنین موضوعی وجود 
نداشــته باشد، باشــگاه مقصد طبق قوانین باید 
حق رشد را به باشگاهی که بازیکن در آن حضور 
داشــت، پرداخت کند. مسئولان جدید استقلال 

در برآوردی که بــه  عمل آورده اند به این نتیجه 
رسیده اند که ارزش حق رشد نورافکن ۲40 هزار 
دلار اســت. نورافکن 4 ســال در استقلال بود و 
طبق قوانین و درجه و ســطح تیمــی که او به 
آن انتقال یافته و بر اســاس فرمول خاصی که در 
قوانین فیفا وجود دارد این مبلغ باید به استقلال 
پرداخت شــود. مســئولان اســتقلال به همین 
دلیل درصدد ارســال نامه ای به باشگاه شا ر لوا و 
مدیربرنامه های این بازیکن هستند و در صورت 
عدم نتیجه گیری کار را به فیفا خواهند کشاند.   
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